
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 13 (451)

(bezmaksas izdevums)

JŪLIJS / 2014VESTIS

varēs iemācīties pareizi siet raganu slotas, vārīt zāļu dziras un 
cept bada maizi ugunskurā, izgatavot sev amuletus, kā arī apgūt 
buramvārdus. Aktivitātes plānotas līdz pat tumsai, kad notiks 
uguns rituāls ar salmu čūskas dedzināšanu. 

Speciāli šim pasākumam Krimuldas novada dome uz vienu 
dienu izmainīs sabiedriskās kārtības noteikumus novadā un at-
ļaus nodarboties ar burvestībām.

Kā jau raganu pasākumā pieklājas, viesiem vēlama ierašanās 
ar slotām. 

Sākums no plkst. 16.00 Raganas centrā. 
Ieeja bez maksas. 

Papildu informācija www.teiksmainakrimulda.lv 

Vērts apmeklēt!
 Liliju svētkus Krimuldas baznīcā.
 19. jūlijā izrādi “Bezkaunīgie veči” Lēdurgas kultūras namā.
 19. jūlijā riteņbraukšanas sacensības “Murjāņu kauss” Raganā.
 26. jūlijā Kantrī mūzikas balli Lēdurgas estrādē.
 27. jūlijā skrējiens “Ātrākais ziņnesis” Turaidas pilī.
 Koktēlniecības plenēra un Lēdurgas MMS darbus Lēdurgā.
 Krimuldas MMS vasaras plenēra darbu izstādi rudenī skolā.
 Krimuldas peldētāju treniņus Gaujā un tuvākajos ezeros.

Pretēji ierastajai pašvaldību praksei rīkot konkursu par sakop-
tāko pagalmu, Krimuldas novada dome nolēmusi izsludināt kon-
kursu par teiksmaināko novada sētu, tādā veidā turpinot veik-
smīgi attīstīt jauno novada konceptu „Teiksmainā Krimulda”. 

Kā norāda Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Guntars 
Grīnvalds, Krimuldas novads no visām Latvijas pašvaldībām vis-
vairāk atbilst nosaukumam „teiksmains”, ņemot vērā tās apdzīvoto 
vietu nosaukumus. Tāpēc arī radusies ideja meklēt teiksmainākās 
sētas, nevis kā citviet ierasts sakoptākās.

Konkursa mērķis ir ieinteresēt un iesaistīt Krimuldas novada 
iedzīvotājus un uzņēmējus līdzdarboties tūrisma koncepta “Teiks-
mainā Krimulda” iedzīvināšanā novada teritorijā, sakopjot, labie-
kārtojot un pilnveidojot savu īpašumu, kā arī radot jaunus produk-
tus vai pakalpojumus ar “Teiksmainās Krimuldas” zīmi.

Konkursā ir noteiktas četras kategorijas ar nominācijām: dzī-
vojamās mājas vai lauku sētas teiksmainākais pagalms, teiksmai-
nākais balkons, sakoptākā daudzdzīvokļu māja un teiksmainākais 
Krimuldas uzņēmums. Objektus var pieteikt konkursam, rakstot 
uz idejas@krimulda.lv vai zvanot uz numuru mob.t.25549748 līdz 
15.augustam. 

Pēc tam speciāla komisija klātienē vērtēs pretendentus un pa-
ziņos katrā kategorijā uzvarētāju Latvijas valsts dzimšanas dienā 
18.novembrī.

Vairāk informācijas un pieteikuma anketa www.krimulda.lv un
www.teiksmainakrimulda.lv. 
Piesakām teiksmainākās sētas!

Meklējam teiksmainākās novada sētas

 Monahovu ģimenes dārzā (Inciemā) atrastas trīs koka baravikas…
Konkursa “Teiksmainā Krimulda” nolikums 4.lpp.

Raganā 16. augustā ar 
vietējās Krimuldas novada 
domes atļauju ikviens va-
rēs nodoties labo burves-
tību rituāliem Reģu vakarā 
Raganā.

Reģu vakara nosaukums 
cēlies no vārdiem „redzēt, 
reģis un „paredzēt” un ap-
zīmē raganu īpašās spējas 
ielūkoties nākotnē. Šajā 
vakarā pasaule kļūs citāda, 
ļaujot lietas un notikumus 
redzēt citādāk nekā ierasti 
ikdienā.

Pasākumā mazi un lieli 
līdz pat tumsai varēs ielū-
koties ciemata Ragana teiks-

Reģu vakarā Raganā  
ikviens varēs izmēģināt raganspēku

mainajā pasaulē, piedaloties dažādās aktivitātēs un darbnīcās, kas 
veltītas raganu tēmai. Kopā ar vēsturniekiem varēs izzināt raganu 
maģisko pasauli laikmetu griežos. Šajā vakarā mūsu pārvietoša-
nās līdzekļu zirgspēku nomainīs raganspēks, un ikviens ar to va-
rēs izmēģināt savas līdzsvara un atjautības spējas. Pie zāļu sievām 



KNV Nr. 13 – JŪLIJS 2

Krimuldas novada dome
aicina pieteikties uz 

PAŠVALDĪBAS 
POLICIJAS 

PRIEKŠNIEKA 
amatu

Darba pienākumi:
 organizēt pašvaldības policijas darbu, no-

teikt uzdevumus un kontrolēt to izpildi; 
 organizēt pašvaldības policijai nepiecieša-

mās materiāltehniskās bāzes iegādi;
 apkopot informāciju par problēmām nor-

matīvo aktu izpildes kontroles gaitā, savas 
kompetences ietvaros izstrādāt priekšliku-
mus par grozījumiem normatīvajos aktos; 

 pieņemt lēmumus par privātpersonu apstrī-
dētu pašvaldības policijas darbinieka izdo-
to administratīvo aktu vai faktisko rīcību;

 pārstāvēt pašvaldības policijas intereses 
attiecībās ar valsts un pašvaldības institū-
cijām, citām iestādēm, organizācijām Lat-
vijas Republikā un ārvalstīs;

 vadīt (plānot, organizēt un kontrolēt) Paš-
valdības policijas darbu;

 plānot un organizēt preventīvos pasākumus 
sabiedriskās kārtības un drošības uzturēša-
nai un saistošo noteikumu ievērošanai Kri-
muldas novada administratīvajā teritorijā;

 veikt citus uzdevumus savas kompetences 
ietvaros;

 sniegt atskaites par pašvaldības policijas 
paveikto un sniegt priekšlikumus policijas 
darba uzlabošanai.

Prasības kandidātiem:
 atbilstība likuma “Par policiju” 21.panta 

otrās daļas prasībām;
 pašvaldības policijas darbu reglamentējošo 

normatīvo aktu pārzināšana;
 vēlama darba pieredze pašvaldībā;
 prasme organizēt un vadīt kolektīvu;
 teicamas latviešu valodas zināšanas, citu 

svešvalodu zināšanas tiks uzskatītas par 
priekšrocību;

 labas saskarsmes un komunikācijas pras-
mes;

 labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office 
programmas, internets);

 B kategorijas autovadītāja apliecība.

Motivācijas vēstuli un dzīvesgājuma ap-
rakstu (CV) ar norādi „Pašvaldības poli-
cijas priekšnieka vakance” līdz 2014. g. 
30. jūlijam (ieskaitot) plkst. 13.00 sūtīt uz 
e-pastu: dome@krimulda.lv, vai aida.ber-
zina@krimulda.lv., vai iesniegt personīgi 
Krimuldas novada domes administrācijai, 
(Parka iela 1, Ragana, Krimuldas novads, 
Krimuldas pag., LV-2144, tālr. 67976868). 
Uz pārrunām tiks uzaicināti 2. kārtas pre-
tendenti.

UZMANĪBU!
Iedzīvotāju identifikācijas 

kartes tiks ieviestas rudenī
Krimuldas novada dome ir pieņēmusi saisto-

šos noteikumus par iedzīvotāju identifikācijas 
kartēm. Projekts šobrīd ir izstrādes stadijā, un 
tā ieviešana ir plānota rudenī. Vairāk informā-
cijas par karšu izsniegšanu un saņemšanu tiks 
publicēts “Krimuldas Novada Vēstīs” kādā no 
rudens numuriem.

1. maršruts  Bīriņi-Ragana
7.40 – Ragana
7.55 – Bīriņi 
8.05 – Ragana (tautas nams)

2. maršruts 
Lēdurga-Krimuldas vidusskola

7.30 -  Ragana
7.35 – Bīriņi
7.45 – Vidriži
7.55 – Rentes
8.00 – Lēdurga (pietura)
8.10 – Vidriži
8.20 – Bīriņi
8.30 – Krimuldas vidusskola

3. maršruts 
Sējas krustojums-Krimuldas vidusskola

(mikroautobuss)
8.20 – Sējas krustojums
8.25 – Dūmlogi
8.30 – Krimuldas vidusskola

4. maršruts
 Sunīši-Inciems-Sēnīte-Krimuldas vidusskola 

7.00 – Sunīši 
7.10 – Ragana
7.15 – Grasis
7.25 – Eikaži
7.30 – Sūbri
7.40 – Ģīmji
7.45 – Inciems
7.55 – Turaida
8.40 – Ragana (tautas nams)
8.15 – Loja
8.20 – Sēnīte
8.30 – Sunīši
8.40 – Krimuldas vidusskola

5. maršruts 
Turaida-Krimuldas vidusskola

8.05– Ragana
8.15 – Stenderes   
8.20 – Bušelis 
8.25 – Turaida 
8.30 – Ausmas 
8.33 – Putniņi
8.40 – Krimuldas vidusskola

6. maršruts
Krimuldas vidusskola-Inciems-Turaida

15.00 – Krimuldas vidusskola
15.10 – Eikaži
15.15 – Sūbri
15.30 – Inciems

15.45 – Turaida
16.00 – Krimuldas vidusskola

7. maršruts
Krimuldas vidusskola-Sunīši

15.00 – Krimuldas vidusskola
15.10 – Sunīši
15.20 – Sanatorijas ceļa gals
15.40 – Krimuldas vidusskola

8. maršruts 
Krimuldas vidusskola- Bīriņi

15.50 – Krimuldas vidusskol
16.00 – Bīriņi
16.10 – Ragana

9. maršruts 
Krimuldas vidusskola-Lēdurga

16.40 – Krimuldas vidusskola
16.55 – Vidriži
17.05 – Lēdurga (pietura)
17.10 – Rentes
17.40 – Ragana

10. maršruts
Krimuldas vidusskola-Sēnīte

16.40 – Krimuldas vidusskola
16.45 – Murjāņu SĢ   
16.50 – Loja
17.00 – Sēnīte 
17.10 – Sunīši 
17.20 – Krimuldas vidussk.

11. maršruts 
Krimuldas vidusskola-Inciems-Turaida

16.40 – Krimuldas vidusskola
16.50 – Sanatorijas ceļa gals 
16.57 – Stenderes 
17.00 – Grasis
17.05 – Eikaži 
17.10 – Sūbri    
17.20 – Inciems 
17.40 – Turaida 
17.50 – Ragana 
17.55 – Sunīši 

Ja uz vietas būs tikai 1 skolēnu autobuss, 11. maršruts 
sāksies plkst. 17.20

12. maršruts
Krimuldas vidusskola-Sējas krustojums

15.50 – Krimuldas vidusskola
15.55 – Briežu dzirnavas
16.05 – Dūmlogi 
16.10 – Sējas krustojums
16.20 – Krimuldas vidusskola

Krimuldas vidusskolas  
skolēnu autobusu maršruti 

2014./2015. mācību gadā

Lēdurgas pamatskolas  
skolēnu autobusa kustību grafiks

2014./2015. mācību gadā
***

7.30 – Domeri
7.35 – Aijaži
7.45 – Lēdurgas bērnudārzs
8.00 – Miltkalni
8.10 – Lode
8.15 – Vanagi
8.25 – Lēdurgas skola
8.30 – Lēdurgas bērnudārzs

***
15.20 – Lēdurgas bērnudārzs 
15.25 – Lēdurgas skola 
15.35 – Vanagi 
15.40 – Lode 
15.50 – Miltkalni 
16.05 – Lēdurgas bērnudārzs 
16.15 – Aijaži 
16.20 – Domeri

Piektdienās 
14.30 – Lēdurgas bērnudārzs 
14.35 – Lēdurgas skola 
14.45 – Vanagi 
14.50 – Lode 
15.00 – Miltkalni 
15.15 – Lēdurgas bērnudārzs 
15.25 – Aijaži 
15.30 – Domeri



KNV Nr. 13 – JŪLIJS 3

Krimuldas novada 
domes 2013. gada 

publiskais pārskats

Krimuldas novada dome 2014. gada 
30. jūnija sēdē apstiprināja pašval-
dības 2013. gada publisko pārskatu 
par pašvaldības darbības rezultātiem 
2013. gadā. 

Ar pārskatu var iepazīties elektronis-
ki Krimuldas novada mājas lapā www.
krimulda.lv sadaļā "Publikācijas un sta-
tistika", kā arī klātienē Krimuldas nova-
da domes administrācijā (Parka iela 1, 
Ragana) un Lēdurgas pagasta pārvaldē 
(E.Melngaiļa 2, Lēdurga).

Paziņojums par 
detālplānojuma 
apstiprināšanu

Krimuldas novada dome 30.06.2014. 
(sēde Nr.7 p.4) ir pieņēmusi lēmumu: 
„Par nekustamā īpašuma „Mierkal-
ni” Turaidā, Krimuldas pag., Kri-
muldas novadā detālplānojuma ap-
stiprināšanu”.

Ar apstiprināto detālplānojumu var 
iepazīties Krimuldas novada būvvaldē, 
Krimuldas novada domē Parka ielā 1, 
Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas no-
vadā.

Krimuldas novada domes sēde 25. jūlijā 
plkst. 10.00. 

Nākamās “Krimuldas Novada 
Vēstis” klajā nāks AUGUSTA 
beigās (jūlijā un augustā iznāks pa 
vienam KNV izdevumam).

Paziņojums par detālplānojuma  
sabiedrisko apspriešanu

Krimuldas novada dome 2014.g. 30. jūnijā ir pieņēmusi lēmumu “Par detālplānoju-
ma pirmās redakcijas projekta nodošanu sabiedriskajai apspriešanai teritorijai, kurā 
atrodas nekustamais īpašums “Laumas” Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov.” 
(sēdes prot. Nr.7., p.3).

Publiskās apspriešanas termiņš ir no 07.07.2014 līdz 04.08.2104, kura laikā detālplā-
nojuma projekts ir apskatāms Krimuldas novada domes vestibilā Parka ielā 1, Raganā, 
Krimuldas pag., Krimuldas nov..

2014.g. 24. jūlijā plkst. 17.00 Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov. 
notiks detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksme. 

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus par detālplānojumu var iesniegt Krimuldas 
novada domē Būvvaldes sekretārei darba laikā, kā arī Krimuldas novada Būvvaldē, teri-
torijas plānotājai ceturtdienās no 10.00 līdz 12.00 Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov., iesniegumā norādot vārdu, uzvārdu un pastāvīgās dzīvesvietas adresi, bet 
juridiskām personām – nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi.

Viss ir joks, par visu smejies.
Laid, lai citi raud un vaid.
Ja ir labi, pakavējies. 
Un, ja netīk, projām laid!

Sirsnīgi sveicam gaviļniekus:
Artu Valli – 95;
Valdi Valdmani – 85;
Česlavu Trušeli – 80;
Verneru Kārkliņu – 75;
Vladislavu Šukelu – 75;
Jāni Veismani – 75;
Māru Beķeri – 70;
Ņinu Jurčenko – 70;
Māru Kauliņu – 70;
Maigu Magoni – 70;
Daci Piešiņu – 70;
Ernestu Pūci – 70;
Regīnu Rozēnu – 70;
Arvīdu Papēdi – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

ATSAUKSMJU ANKETA
Paziņojums par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu īpašumā “Laumas”, Ra-
ganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā.

Norises laiks: no 07.07.2014 līdz 04.08.2104.

Krimuldas novada dome 2014.g. 30.jūnijā ir pieņēmusi lēmumu “Par detālplānojuma pir-
mās redakcijas projekta nodošanu sabiedriskajai apspriešanai teritorijai, kurā atrodas n/ī 
“Laumas” Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov.” (sēdes prot. Nr. 7, p. 3).

Detālplānojuma izstrādātājs: Arhitektu birojs “Alksnis”, Rīga, Skolas iela 21– 308, LV-1010.

Detālplānojuma pasūtītājs: SIA “VIHO”.

Detālplānojuma 1.redakcijas materiāli apskatāmi līdz 04.08.2104 Krimuldas novada 
domes vestibilā Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 2014.g. 24. jūlijā plkst. 17.00 Parka ielā 
1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov. 

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus par detālplānojumu var iesniegt Krimuldas no-
vada domē Būvvaldes sekretārei darba laikā, kā arī Krimuldas novada Būvvaldē, terito-
rijas plānotājai ceturtdienās no 10.00 līdz 12.00 Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov.

Iesniegumā norādot vārdu, uzvārdu un pastāvīgās dzīvesvietas adresi, bet juridiskām per-
sonām– nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi.

Lūdzam izteikt viedokli:

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

ZIŅAS PAR RESPONDENTU

Vārds, uzvārds ______________________________________________________________________

Tālrunis _________________________________________________________________________

Uzņēmuma nos., reģ.nr. ________________________________________________________________

Adrese___________________________________________________________________________

Datums:___________________________ Paraksts:_________________________



KNV Nr. 13 – JŪLIJS 4

1. Konkursa organizētājs 
1.1. Konkursa „Teiksmainā Krimulda" (turp-

māk- konkurss) organizētājs ir Krimuldas 
novada dome. 

2. Konkursa mērķis
2.1. Konkursa mērķis ir ieinteresēt un iesaistīt 

Krimuldas novada iedzīvotājus un uzņēmē-
jus līdzdarboties tūrisma koncepta “Teiks-
mainā Krimulda” iedzīvināšanā novada teri-
torijā, sakopjot, labiekārtojot un pilnveidojot 
savu īpašumu, kā arī radot jaunus produktus 
vai pakalpojumus ar “Teiksmainās Krimul-
das” zīmi (Pielikums Nr.1).

3. Konkursa nominācijas
3.1. Teiksmainākais pagalms (individuālās dzī-

vojamās mājas vai lauku sētas), 
3.2. Sakoptākā daudzdzīvokļu māja,
3.3. Teiksmainākais balkons,
3.4. Teiksmainākais Krimuldas uzņēmums.

4. Pieteikumi konkursam
4.1. Pretendentus konkursam piesaka rakstis-

kā veidā (iesniedzot pieteikumu vai rakstot 
e-pastu uz idejas@krimulda.lv) vai telefo-
niski (mob.t. 25549748 begin_of_the_sky-
pe_highlightingend_of_the_skype_high-
lighting) objekta vai produkta īpašnieks vai 
jebkura cita persona, norādot pieteikuma ob-
jektu (dzīvojamo māju, viensētu, daudzdzī-
vokļu māju vai produktu), kontakttālruni un 
kategoriju, kurā pretendents tiek pieteikts; 

4.2. Var iesniegt vienlaicīgi vairākus preten-
dentus vairākās konkursa kategorijās;

4.3. Pieteikumi jāiesniedz līdz 15.augustam.

5. Konkursa vērtēšana
5.1. Pretendentus vērtē pašvaldības izpilddi-

rektora apstiprināta komisija ne mazāk kā 
trīs cilvēku sastāvā.

5.2. Konkursam pieteikto objektu vērtēšana 
notiek no 16. līdz 31.augustam;

5.3. Katrs komisijas loceklis aizpilda tabulu 
par katru objektu, vērtējumu apliecinot ar 
parakstu;

5.4. Par konkursa uzvarētāju tiek atzīts tas da-
lībnieks, kurš attiecīgajā nominācijā saņēmis 
visvairāk punktu;

5.5. Galvenie vērtēšanas kritēriji un maksimāli 
piešķiramais punktu skaits:

Konkursa “Teiksmainā Krimulda” nolikums

2. pielikums 

Krimuldas novada pašvaldības konkursa
„Teiksmainā Krimulda” nolikumam

PIETEIKUMS

1. Konkursa kategorija: 
  Teiksmainākais pagalms,
  Sakoptākā daudzdzīvokļu māja,
  Teiksmainākais balkons,
  Teiksmainākais Krimuldas uzņēmums.

 Pieteikuma objekts: ____________________________________________________________

2. Konkursa kategorija: 
  Teiksmainākais pagalms,
  Sakoptākā daudzdzīvokļu māja,
  Teiksmainākais balkons,
  Teiksmainākais Krimuldas uzņēmums.

 Pieteikuma objekts: ____________________________________________________________

3. Konkursa kategorija: 
  Teiksmainākais pagalms,
  Sakoptākā daudzdzīvokļu māja,
  Teiksmainākais balkons,
  Teiksmainākais Krimuldas uzņēmums.

 Pieteikuma objekts: ____________________________________________________________

Pieteicēja vārds, uzvārds:  ____________________________________

Pieteicēja kontaktinformācija:  ____________________________________

Pieteicēja paraksts:  ____________________________________

Datums:  ____________________________________

 5.5.1. Kategorijā “Teiksmainākais pa-
galms”:
 5.5.1.1. Teiksmainās Krimuldas elementi, 

kurus veido objekti, instalācijas vai dabis-
kie veidojumi – 15 punkti 

 5.5.1.2. kopiespaids – 10 punkti,
 5.5.1.3. iebraucamais ceļš – 6 punkti,
 5.5.1.4. zāliens, celiņi – 6 punkti,
 5.5.1.5. augu kompozīcijas – 6 punkti,
 5.5.1.6. ēkas un tās fasādes sakoptība – 6 

punkti,
 5.5.1.7. atkritumu savākšanas organizēša-

na – 6 punkti,
 5.5.1.8. pastkastīte  - 3 punkti
 5.5.1.9. karoga masts – 3 punkti
 5.5.1.10. adreses vai nosaukuma noformē-

šana – 3 punkti
 5.5.2. Kategorijā “Sakoptākā daudzdzī-

vokļu ēka”:
 5.5.2.1. Kopiespaids – 10 punkti,
 5.5.2.2. Apkārtnes sakoptība – 6 punkti,
 5.5.2.3. Ēkas un tās fasādes sakoptība – 6 

punkti,
 5.5.2.4. Apsaimniekošanas organizācija  – 

6 punkti,
 5.5.2.5. Ārējo finanšu resursu piesaiste – 3 

punkti,
 5.5.2.6. Karoga turētāji – 3 punkti,
 5.5.2.7. Pastkastītes un to noformējums – 

3 punkti,
 5.5.3. Kategorijā “Teiksmainākais bal-

kons”:
 5.5.3.1. Kopiespaids – 10 punkti,
 5.5.3.2. Augu kompozīcijas – 6 punkti,
 5.5.3.3. Balkona fasādes sakoptība – 6 

punkti,
 5.5.3.4. Teiksmainās Krimuldas elementi, 

kurus veido objekti, instalācijas vai dabis-

kie veidojumi – 6 punkti.
 5.5.4. Kategorijā “Teiksmainākais Kri-

muldas uzņēmums”:
 5.5.4.1. Produkta vai pakalpojuma nosau-

kumā un aprakstā tiek izmantots “Teiks-
mainās Krimuldas” logo – 10 punkti,

 5.5.4.2. Produkts vai pakalpojums tiek ra-
žots Krimuldas novadā – 6 punkti,

 5.5.4.3. Produkta vai pakalpojuma apraks-
tā ir ietverta leģenda par produkta izcels-
mi un tā saistība ar teiksmaino Krimuldas 
novadu – 6 punkti,

 5.5.4.4. Produkta vai pakalpojuma nosau-
kumā un aprakstā tiek izmantots kāds no 
novada apdzīvoto vietu nosaukumiem – 3 
punkti,

6. Vispārīgie konkursa noteikumi
6.1. Konkurss tiek izsludināts, publicējot tā no-

likumu Krimuldas novada mājas lapā (www.
krimulda.lv), kā arī izvietojot informāciju 
izdevumā “Krimuldas novada vēstis” un in-
formatīvajos stendos novada teritorijā.

6.2. Konkursa rezultātus komisija apkopo līdz 
30.septembrim.

6.3. Apbalvoti tiek pirmo vietu ieguvēji katrā 
kategorijā.

6.4. Vērtēšanas komisija ir tiesīga piešķirt vei-
cināšanas balvas vai neizvirzīt nevienu pre-
tendentu kādā no kategorijām.

6.5. Konkursa uzvarētāji tiek pasludināti un ap-
balvoti Latvijas valsts proklamēšanas svētku 
svinīgā pasākuma laikā.

6.6. Ar mediju starpniecību tiks popularizēta 
konkursa uzvarētāju pieredze un sasniegu-
mi, kā arī publicitātei tiks izmantoti vērtē-
šanas laikā iegūtie fotomateriāli un infor-
mācija.

1. pielikums 

Krimuldas novada pašvaldības 
konkursa „Teiksmainā Krimulda” 

nolikumam 
Tūrisma un mārketinga koncepta “Teiksmainā 
Krimulda” logo



KNV Nr. 13 – JŪLIJS 5

KRIMULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS
2014.g. 30.jūnijā

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu
Izskatot SIA „A komanda”, juridiskā adrese O.Kalpaka iela 12, Ogre, LV-
5001, valdes locekles Zandas Zumentas-Ozoliņas 2014.g. 17.aprīļa iesnie-
gumu, ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
(turpmāk- n/ī) Parka iela 1, Raganā,  Krimuldas pagastā, Krimuldas nova-
dā (turpmāk- Kp, Kn), otrajai zemes vienībai, DOME KONSTATĒ:
1. Ar Krimuldas novada domes 2013.g. 28.februāra  lēmumu „Par zemes 

ierīcības projekta uzsākšanu”, dota atļauja  uzsākt zemes ierīcības pro-
jekta izstrādi n/ī ar adresi Parka iela 1, Raganā, Kp, Kn, otrās zemes 
vienības sadalīšanai. 

2.  VZD Rīgas reģionālā nodaļa 17.04.2014. Saskaņojumā, izmantojot dro-
šu elektronisko parakstu, apliecina, ka esošo zemes vienību robežas at-
bilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem 
un nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumi atbilst normatīvajos ak-
tos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām, par ko lieci-
na uz tā grafiskās daļas uzspiestais saskaņojuma spiedogs. Dokumenta 
nosaukums 350836.

3. Saskaņā ar 2009.g. 25.septembra Krimuldas novada saistošiem noteiku-
miem Nr.6 „Par Krimuldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no 
„Krimuldas pagasta teritorijas plānojums 2009.-2021.gadam grafiskā 
daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” Grafisko daļu, 
n/ī Parka iela 1, Raganā,  Kp, Kn, otrā zemes vienība atrodas Raganas 
ciemata daudzdzīvokļu dzīvojamās apbūves teritorijā (DDZ).

4. Iesniegums izskatīts Krimuldas novada domes Attīstības komitejas 
sēdē 2014.g. 15.maijā un 12.jūnijā.

5. Saskaņā ar  Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, zemes ierīcības 
projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu.

6. Saskaņā ar 11.12.2007. MK noteikumu Nr.867 “Zemes ierīcības pro-
jekta izstrādes noteikumi” 12., 12.1 un 12.2. punktu, vietējā pašvaldība, 
apstiprinot projektu, pieņem lēmumu par adreses piešķiršanu un n/ī lie-
tošanas mērķu noteikšanu vai maiņu.

7. Saskaņā ar 03.11.2009. MK noteikumu Nr.1269 "Adresācijas sistēmas 
noteikumi" 2.9.punktu-adresācijas objekts ir dzīvošanai, saimnieciskai, 
administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka vai reāli nodalīta 
ēkas daļa, 6.2.punkts noteic, ka adresācijas objektam piešķir vienu ad-
resi, 8.punktu, kur noteikts, ka  apbūvei paredzētajai zemes vienībai un 
ēkai pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija piešķir, maina, lik-
vidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplā-
nojumu vai zemes ierīcības projektu, bet 11.punkts noteic, ka pilsētu un 
ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 
vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam

8. MK 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifikācija un n/ī lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 
kārtība” 16.1.punkts noteic, ka lietošanas mērķis tiek noteikts, ja tiek 
izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa.

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības 
likums” 19.panta otro daļu, N/ī valsts kadastra likums 1.panta pirmās da-
ļas 14) punktu, MK 11.12.2007. noteikumu Nr. 867 “Zemes ierīcības pro-
jekta izstrādes noteikumi” 12., 12.1 un 12.2. punktu, 03.11.2009. MK no-
teikumu Nr.1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi" 2.9., 6.2. un 11.punktu  
un MK 20.06.2006.  noteikumu Nr. 496 “N/ī lietošanas mērķu klasifikā-
cija un n/ī lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  
2009.g. 25.septembra Krimuldas novada domes saistošo noteikumu Nr.6 
„Par Krimuldas novada teritorijas plānojumu”, daļas „Krimuldas pagasta 
teritorijas plānojums 2009.-2021.gadam grafiskās daļas un Teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumi” sējumu Grafiskā daļa un „Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” 4.2.1.punkta 4)punktu, 4.3.2. pun-
ktu un 14)punktu, Krimuldas novada domes Attīstības  komitejas 2014.g. 
15.maija  atzinumu, balsojot, ar 8 balsīm (Aivars Bunķis, Artūrs Caucis, 
Jānis Eisaks, Guntars Grīnvalds, Ingus Kauliņš, Linards Kumskis,  Vol-
demārs Logins, Mārtiņš Ozoliņš)  par, pret nav, atturas 1 (Jānis Krieviņš), 
DOME NOLEMJ:
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu n/ī ar adresi Parka iela 1, Raga-

nā, Kp, Kn, otrās zemes vienības (9,0 ha) sadalīšanai.
2. No zemes vienības atdalītajam īpašumam (turpmāk- atdal.īp.), kas sa-

stāv no zemes vienības „1” (0.52 ha), piešķirt adresi Meistaru iela 1, 
Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mērķis-neapgūta komercdarbības ob-
jektu apbūves zeme.

3. No zemes vienības atdal. īp., kas sastāv no zemes vienības „2”, (0.53 
ha), piešķirt adresi Skolas iela 12, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mēr-
ķis-neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme.

4. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „3”, (0.18 ha), 
piešķirt adresi Skolas iela 10, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mērķis-
trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

5. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 15, Ragana, Kp, Kn mainīt adresi 
uz Skolas iela 10, Ragana, Kp, Kn.

6. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „4”, (0.3 ha), 
piešķirt adresi Skolas iela 8, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mērķis-
trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

7. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 14, Ragana, Kp, Kn mainīt adresi 
uz Skolas iela 8, Ragana, Kp, Kn.

8. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „5”, (0.31 ha), 
piešķirt adresi Meistaru iela 5, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mērķis-
trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

9. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 13, Ragana, Kp, Kn mainīt adresi 
uz Meistaru iela 5, Ragana, Kp, Kn.

10. Noteikt ceļa servitūtu.
11. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „6”, (0.08 

ha), piešķirt nosaukumu Vidus iela, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas 
mērķis-zeme…ceļa zemes nodalījuma joslā.

12. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „7”, (0.32 
ha), piešķirt nosaukumu Vidus  ielas stāvlaukums, Ragana, Kp, Kn. 
N/ī lietošanas mērķis-atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas. Neap-
liek ar n/ī nodokli.

13. Noteikt apgrūtinājumu zemes īpašumam „7” ar nosaukumu Vidus ie-
las stāvlaukums, Raganā, Kp, Kn-atkritumu konteinera laukums Skolas 
iela 6, Skolas iela 8, Skolas iela 10, Meistaru iela 5, Vidus iela 2 māju 
iedzīvotājiem.

14. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „8”, (0.27 
ha), piešķirt adresi Skolas iela 6, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mēr-
ķis-trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

15. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 4, Ragana, Kp, Kn, mainīt adresi 
uz Skolas iela 6, Ragana, Kp, Kn.

16. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „9”, (0.17 
ha), piešķirt adresi Vidus iela 2, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mērķis-
trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

17. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 5, Ragana, Kp, Kn mainīt adresi 
Vidus iela 2, Ragana, Kp, Kn.

18. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „10”, (0.24 
ha), piešķirt adresi Bērzu iela 1, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mēr-
ķis-trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

19. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 6, Ragana, Kp, Kn mainīt adresi 
uz Bērzu iela 1, Ragana, Kp, Kn.

20. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „11”, (0.26 
ha), piešķirt adresi Skolas iela 4, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mēr-
ķis-trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

21. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 3, Ragana, Kp, Kn, mainīt adresi 
uz Skolas iela 4, Ragana, Kp, Kn.

22. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „12”, (0.19 
ha), piešķirt nosaukumu Skvērs pie skolas ielas, Ragana, Kp, Kn. N/ī 
lietošanas mērķis-dabas pamatnes, parki, zaļās zonas.

23. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „13”, (0.26 
ha), piešķirt adresi Skolas iela 2, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mēr-
ķis-trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

24. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 1, Ragana, Kp, Kn, mainīt adresi 
uz Skolas iela 2, Ragana, Kp, Kn.

25. Noteikt apgrūtinājumu zemes īpašumam „13” ar adresi Skolas iela 2, 
Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā-atkritumu konteinera 
laukums Skolas iela 2, Skolas iela 4 un Bērzu iela 1,2, māju iedzīvo-
tājiem.

26. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „14”, (0.15 
ha), piešķirt adresi Bērzu iela 2, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mēr-
ķis-trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

27. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 2, Ragana, Kp, Knovads, mainīt 
adresi uz Bērzu iela 2, Ragana, Kp, Kn.

28. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „15”, (0.25 
ha), piešķirt adresi  Ābeļu iela 2, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mēr-
ķis-trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

29. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 7, Ragana, Kp, Kn, mainīt adresi 
uz Ābeļu iela 2, Ragana, Kp, Kn.

30. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „16”, (0.28 
ha), piešķirt adresi  Ābeļu iela 4, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mēr-



KNV Nr. 13 – JŪLIJS 6

Vasarai sākoties, Krimuldas Mūzikas un Mākslas skolas vizuāli 
plastiskās mākslas nodaļas audzēkņi ar pedagogiem devās jau 
tradicionālajā plenērā – zīmēt un gleznot brīvā dabā. Darbs plenē-
rā ir ļoti svarīga mākslas izglītības daļa, kur iespējams mācīties to, 
ko tik labi nevar ziemā, strādājot klasē – saskatīt un  atainot gais-
mas un krāsas saspēles dabā. Plenērs ritēja no 1. līdz 7. jūnijam.

Jaunie mākslinieki šoreiz devās līdz pat gleznieciskajai Kurzemes 
pērlei – Kuldīgai. 

Zīmētāju bija vesels pulks, jo nometne tika rīkota kopā ar Garkalnes 
Mākslu un vispārizglītojošās vidusskolas mākslas nodaļu. Arī tā bija 
interesanta pieredze, jo skolēni varēja gūt jaunus draugus un skolotāji - 
apmainīties pieredzē. Kopā nometnē bija vairāk kā 30 dalībnieku. 

No Krimuldas Mākslas skolas ar skolēniem strādāja skolotāji Marija 
Vītola, Vitolds Kucins, Evita Kurtiņa, Irēna Olekša un nometnes va-
dītāja Anna Zvejniece. Nometnē darbojās Krimuldas mākslas skolas 
vecāko grupu audzēkņi. Zinot, ka darbs plenērā ir īpaši aizraujošs un 
vērtīgs, piedalījās arī Krimuldas Mākslas skolas šā gada absolventes 
Dārta, Dace un Karīna. 

Kuldīgā patiesi bija ko redzēt un no kā gūt iespaidus radošam dar-
bam. 

Ne velti tur, kā gandrīz katru vasaru, varēja sastapt gleznotājus gan 
no Rīgas Dizaina un mākslas vidusskolas, gan Mākslas akadēmijas un 
pat no Somijas Mākslas akadēmijas.

Arī Krimuldas un Garkalnes jaunie mākslinieki bija sajūsmināti par 
Ventas skaistumu un Kuldīgas senās arhitektūras šarmu. Katru die-
nu, čakli strādājot, tapa vismaz divi zīmējumi vai gleznojumi dažādās 
tehnikās. Dažkārt skolotāji mudināja pabeigt iesāktos darbus līdz pat 
pavēlam vakaram. Bet laika atlika arī kādai jautrai spēlei kopā ar gar-
kalniešiem nometnes vadītājas Annas Zvejnieces gādībā. Īpaša nomet-
nes “ekstra” bija pirts, kurā, kas vēlējās, varēja atpūsties katru vakaru. 

Tāpat prieks, ka daba gādāja jauku laiku un bija patīkami nopeldēties 
Ventas ūdeņos. 

Dzīvojām viesu namā “Ventas rumba” pašā Ventas krastā pie Ven-
tas rumbas un slavenā Kuldīgas ķieģeļu tilta, kas, protams, tika iemū-
žināts gleznojumos un zīmējumos. Tilts ir apbrīnas vērts - tas celts 
1874. gadā un ir viens no garākajiem ķieģeļu tiltiem Eiropā. Savukārt 
249 m platais Ventas rumbas ūdenskritums ir platākais ūdenskritums 
Eiropā. 

Kuldīga bija iedvesmojoša un viesmīlīga, katram bija prieks radoši 
darboties. Skolotāji atzīst, ka bērni strādāja patiešām aizrautīgi un labi. 
Darbus interesenti varēs apskatīt rudenī vasaras darbu izstādē skolā.

Novēlam visiem skolēniem vasarā labi atpūsties!
Irēna Olekša

Jaunie mākslinieki vasaras nometnē Kuldīgā

ķis-trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.
31. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 8, Ragana, Kp, Kn, mainīt adresi 

uz Ābeļu iela 4, Ragana, Kp, Kn.
32. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „17”, (0.12 

ha), piešķirt nosaukumu  Ābeļu iela, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas 
mērķis-zeme…ceļa zemes nodalījuma joslā.

33. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „18”, (0.21 
ha), piešķirt adresi  Ābeļu iela 1, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mēr-
ķis-trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

34. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 9, Ragana, Kp, Kn, mainīt adresi 
uz Ābeļu iela 4, Ragana, Kp, Kn.

35. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „19”, (2,59 
ha), piešķirt nosaukumu  Zaļkalna parks, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietoša-
nas mērķis-dabas pamatnes, parki, zaļās zonas.

36. Noteikt apgrūtinājumu īpašumam „19” ar  nosaukumu Zaļkalna parks- 
atkritumu konteinera laukums Skolas iela 2, Skolas iela 4 un Bērzu iela 
1, 2, 4, 6 un 8  māju iedzīvotājiem.

37. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „20”, (0.11 
ha), piešķirt adresi  Bērzu iela 4, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mēr-
ķis-trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

38. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 10, Ragana, Kp, Kn, mainīt ad-
resi uz Bērzu iela 4, Ragana, Kp, Kn.

39. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „21”, platība 
0.16 ha, piešķirt adresi  Bērzu iela 6, Ragana, Kp, Kn. Nī lietošanas 
mērķis-trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

40. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 11, Ragana, Kp, Kn, mainīt ad-
resi uz Bērzu iela 6, Ragana, Kp, Kn.

41. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „22”, (0.12 
ha), piešķirt adresi  Bērzu iela 8, Ragana, Kp, K. N/ī lietošanas mērķis-
trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

42. Dzīvojamai mājai ar adresi Ragana 12, Ragana, Kp, Kn, mainīt ad-
resi uz Bērzu iela 8, Ragana, Kp, Kn.

43. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „23”, (0.27 
ha), piešķirt nosaukumu  Bērzu iela, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas 
mērķis-zeme…ceļa zemes nodalījuma joslā.

44. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „24”, (0.04 
ha), piešķirt adresi Vidus iela 4, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mērķis-
ar maģistrālajām elektropārvades un … ūdens ņemšanas un notekūde-
ņu attīrīšanas būvju apbūve.

45. Karstā ūdens sadales ēkai ar adresi „Dūmeņi”, Ragana, Kp, Kn, mai-
nīt adresi uz Vidus iela 4,  Ragana, Kp, Kn.

46. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „25”, (0.03 
ha), piešķirt  adresi  Bērzu iela 7, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mēr-
ķis-ar maģistrālajām elektropārvades un … ūdens ņemšanas un notek-
ūdeņu attīrīšanas būvju apbūve.

47. Transformatoru apakšstacijai ar adresi Meistaru iela 21T, Ragana, 
Kp, Kn, mainīt adresi uz adresi  Bērzu iela 7, Ragana, Kp, Kn.

48. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „26”, (0.02 
ha), piešķirt  adresi  Bērzu iela 5, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mēr-
ķis-ar maģistrālajām elektropārvades un … ūdens ņemšanas un notek-
ūdeņu attīrīšanas būvju apbūve.

49. Ūdenstornim ar adresi „Dūmeņi”, Ragana, Kp, Knovads, mainīt ad-
resi uz adresi  Bērzu iela 5, Ragana, Kp, Kn.

50. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „27”, (0.9 
ha), piešķirt  adresi  Bērzu iela 3, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas mēr-
ķis-neapgūta daudzdzīvokļu māju apbūves zeme. Neapliek ar n/ī no-
dokli.

51. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „28”, (0.03) 
ha, piešķirt  adresi  Vidus iela 6, Ragana, K.p, Kn. N/ī lietošanas mēr-
ķis-ar maģistrālajām elektropārvades un … ūdens ņemšanas un notek-
ūdeņu attīrīšanas būvju apbūve.

52. Ēkai ar adresi „Dūmeņi”, Ragana, Kp, Kn (virszemes tīrā ūdens re-
zervuārs un pacēluma sūkņa stacija), mainīt adresi uz adresi Vidus 
iela 6, Ragana, Kp, Kn.

53. No zemes vienības atdal.īp., kas sastāv no zemes vienības „29”, (0.1 
ha), piešķirt adresi Zaļkalna iela 1, Ragana, Kp, Kn. N/ī lietošanas 
mērķis-ar maģistrālajām elektropārvades un ūdens ņemšanas un notek-
ūdeņu attīrīšanas būvju apbūve.

54. Uz atdalāmās zemes vienības „29” esošām ēkām (ūdens sagatavoša-
nas stacija), piešķirt vienotu adresi ar zemi Zaļkalna iela 1, Ragana, 
Kp, Kn.

55. N/ī ar nosaukumu „Plīriķu krusts-Skolas iela”, kas sastāv no zemes 
vienības (0,52 ha), mainīt nosaukumu uz Zaļkalna iela,  Ragana, Kp, 
Kn. N/ī lietošanas mērķis-zeme…ceļa zemes nodalījuma joslā.

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var apstrīdēt  
Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 1A, Rīga, 
LV-1007).

Darbs plenērā ir īpaši aizraujošs un vērtīgs



KNV Nr. 13 – JŪLIJS 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome.
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Lēdurgas kultūras namā
19. jūlijā plkst.19.00 Ausekļa Limbažu teāt-
ra uzvedums A.Eglīša “Bezkaunīgie veči”.   

Biļetes cena: EUR 3.00;
Pensionāriem, invalīdiem: EUR 2.00;

skolēniem- bezmaksas

26. jūlijā plkst. 22.00 LĒDURGAS ESTRĀDĒ 
Kantrī mūzikas balle ar grupu “Lauku mu-
zikanti”. 
Darbosies kafejnīca

Ieeja: 3 EUR LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst. 10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari 

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un 
iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt 
par draudzes locekļiem; mērķis – kristības 
un iesvētības).

Katra mēneša pirmajā ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Krimuldas ev.lut. draudze
Izsludina:

Katra mēneša pirmajā sestdienā – talka.
Laipni aicināti ar ģimeni un draugiem!

Tuvākā – 2. augustā plkst. 11.00
Lai varētu saplānot darbus un pasūtīt pusdienas, lūgums 

pieteikties iepriekš pie Zentas Dinvietes, mob.t. 20212727.
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru dienu 
(izņemot otrdienas) pa tālr. 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod vienvietīgu saliekamu alumīnija 
laivu (svars 23 kg). Mob.t. 26484287.
 Pārdod kucēnus (1,5 mēn.) Lēdurgas pag., 
Caunēs, būs augumā lieli. Piemēroti dzīvoša-
nai lauku sētā vai privātmājā. Cena runājama. 
Mob.t.28770621.
 Pārdod jaunos dārzeņus - kartupeļus, bur-
kānus, kāpostus u.c. Kā arī pārdod mājas vistu 
olas. Mob.t. 26282996.
 Pārdod māju, iespējams arī izīrēt. 
Mob.t. 22083766.
 Pārdod lietotu krāsaino televizoru LG 
Flatron (29") stereo ar pulti. Cena 50 EUR. 
Mob.t. 26431155.
 Pārdod skaldītu alkšņu malku. 
Mob.t. 26575080.

AICINA DARBĀ
 CBF SIA „BINDERS” aicina darbā: bul-
dozera vadītāju; ekskavatora vadītāju; 
kravas automašīnas vadītāju; auto elek-
triķi. Vēlams ar iepriekšēju darba pieredzi. 
Mob.t.26433868.
 SIA “Rosība” vajadzīgs noliktavas pārzi-
nis, nepieciešama prasme strādāt ar datoru. 
Mob.t.29484195.
 Meklējam asistentu 5 gadus vecam puisī-
tim bērnudārzā PII "Krimulda" (Raganā) no 
septembra, var nebūt speciālā izglītība, no-
drošinām apmācību. Mob.t.26423637. 
 Meklējam mīļu auklīti gadu vecam dē-
liņam no š.g. augusta. Vēlams vecumā no 
20 līdz 50 g. Pieskatīšanas vieta - Ragana. 
Mob.t. 26452170, Ingūna. 
 Meklēju meistaru iekšdarbiem dzīvoklī 
Raganā. Mob.t. 26725336. 
 Vajadzīga pārdevēja Siguldā. 
Mob.t. 26849128. 
 Aicinu darbā zemeņu lasītājus. 
Mob.t. 29477075. 

Krimuldas ev.lut. draudze
Izsludina:

KAPU SVĒTKI 2014. gadā
Dievkalpojums Krimuldas baznīcā 

svētdienās plkst. 12.00
Svētbrīdis 

Ziemeļu kapos 20. jūlijā plkst. 14.00
Stēderes kapos 2. augustā plkst. 13.00

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

Krimuldas vidusskolas peldbaseins
vasaras sezonā (jūlijs – oktobris)

piedāvā iznomāt
pirtis un telpas 

saviesīgiem pasākumiem.
Plašāka informācija pa mob.t. 29114779.

PAKALPOJUMI
 “Urgas Auto” turpina piedāvāt autosalonu 
ķīmisko tīrīšanu. Pieejamas arī dāvanu kartes. 
Mob.t. 22466286, e-pasts: autoserviss@urgas.lv.
 Zāles pļaušana ar trimeri. Cena pēc vienoša-
nās. Mob.t.28658581.
 Apstrādā mazdārziņus, siltumnīcas, un citas 
nelielas zemes platības ar zemes frēzi, cena pēc 
vienošanās. Mob.t. 25985566.
 Sniedz meža zāģēšanas un izvedējtraktora 
pakalpojumus. Pārdod skaldītu alkšņa malku. 
Mob.t. 26400185. 
 Piedāvājam malkas zāģēšanas un skaldīša-
nas pakalpojumu izbraucot pie klienta ar mal-
kas sagatavošanas iekārtu. Nav vajadzīgs 3-fā-
zu pieslēgums. Pērciet malku 3 metru garumā, 
mēs Jums to saskaldīsim. Baļķu diametrs līdz 
36 cm. Mob.t. 26666134.

Krimuldas vidusskolas peldbaseina
TRENAŽIERU ZĀLE

no 21. jūlija līdz 22. augustam 
strādās

pirmdienās, trešdienās, piektdienās 
plkst. 16.00-20.00.

Romas katoļu baznīcas
KAPU SVĒTKI 

Ziemeļu kapos 20. jūlijā plkst. 15.00
Mācītājs Ronalds Melkers

27. jūlijā plkst. 13.00
Turaidas muzejrezervātā

Skrējiens Turaidas pils tornī

„Ātrākais ziņnesis”

KAPU SVĒTKI 
Lēdurgas draudzē

Lēdurgas kapsētā 26. jūlijā plkst. 14.00
Vidrižu kapsētā 3. augustā plkst.14.00

Mācītājs Osvalds Miglons

Sporta deju klubs “Ausma” 
sāk jaunu dalībnieku -  

zēnu un meiteņu no 6 gadu vecuma 
 ar un bez priekšzināšanām  
uzņemšanu sporta dejās. 

Nodarbību sākums septembrī. 
Pieteikt bērnus nodarbībām pa mob.t. 26431155 
vai e-pastā: sdkausma@inbox.lv. 

No 18. līdz 25. jūlijam 
Krimuldas baznīcā tradicionālie 

Liliju svētki 
Varēs aplūkot liliju kompozīcijas Anitas Piro-
gas izpildījumā un Ivetas Meieres gleznojumus 
uz zīda.

Liliju svētku Dievkalpojums 
20. jūlijā plkst. 12.00

Pēc Dievkalpojuma ārpusē pie baznīcas notiks 
radošās darbnīcas, kuru laikā taps telpiskas 
kompozīcijas no ziediem un citiem dabas ma-
teriāliem. Aicināti interesenti, īpaši ģimenes ar 
bērniem. Tiem, kam ir iespēja, lūgums paņemt 
līdzi ziedus un dārza šķēres. 

Laipni aicināti!



KNV Nr. 13 – JŪLIJS 8

Jau ierasts, ka, absolvējot Lēdurgas mākslas un mūzikas 
skolu (MMS), Mākslas nodaļas audzēkņi izstrādā nobeiguma 
darbus ar paliekošu vērtību vietējā vidē. 

Šogad skolu absolvēja 4 audzēknes. Egija Keiša veidoja sie-
nas gleznojumu Melozaurs, skolotāja Elīna Rožkalne, Lēdurgas 
MMS mūzikas klasē kultūras namā. Amanda Barisa apglez-
noja G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas latviešu valodas un lite-
ratūras kabineta sienu, attēlojot atvērtas grāmatas motīvu, sk. 
Eva Keiša. MMS mākslas vēstures kabineta aizkarus tagad rotā 
Ievas Rābes ar latvisku ornamentiku apgleznotie aizkari, sk. 
Eva Keiša. Savukārt Evita Bregže, izmantojot zīmīgu Lēdur-
gas vietu un objektu foto, radīja grafiskus zīmējumus, sk. Lau-
ra Kristovska, ko būtu iespējams lietot, piemēram, uz vēstuļu 
papīra. 

Ilva Birzkope

Krimuldas vidusskolas peldbaseins sezonu beidza jau aprīlī, 
bet tie, kam ūdens tīk, alternatīvas meklēja citur– peldot atklāta-
jās ūdenstilpnēs, neskatoties uz drēgnajiem laika apstākļiem un 
ūdens temperatūru. … un tie nav tikai Raganas ROŅI.

28. jūnijā Vaidavas ezerā norisinājās peldēšanas sacensības atklā-
tā ūdenī “VAIDAVAS VARDULĒNS”. Ūdens temperatūra bija tikai 
+17° C, bet seši Krimuldas novada pārstāvji startēja 1 km distancē, lai 
pierādītu peldētprasmi, fizisko sagatavotību, savu izturību un gūtu pār-
liecību vispirms jau par savām spējām, bet pēcāk, pierādītu raganiešu 
varenību. Visi atgriezās ar dažāda kaluma medaļām:

Evija Pētersone– zelts, (30–39 g. gr.) sievietēm (18:59 min.). Vīriem 
šajā grupā zelts igaunim Peeter Parna (18:11), bet tālāk mūsējie: sudrabs 
Artūram Vēverim (22:07), bronza– Laurim Pēkšēnam (22:42), bet 
4.vieta– Jānim Jagubkovam (24:58). Savukārt 20–29 g. grupā: 1.vieta 
Kristapam Vaģelim (18:49 min.) no Saldus, tālāk mūsējie: 2.vietā Ai-
nārs Rukalns (20:14), 3.vietā Jānis Treijs (22:49). Apsveicam!

Tātad Raganas peldētāji ir konkurētspējīgi arī vasaras sezonā un lie-
liski sevi var parādīt arī starptautiskā mērogā.

Pēc peldējuma valmierieši bija sagādājuši karstas zupas lielo katlu, 
lai pietiktu visiem. 

”Tas tiešām bija jauki, tā pasēdēt un parunāties pēc lielās slodzes, 
sajust peldēt- mīļu kopības sajūtu. Atklātos, tumšos ūdeņos, viļņos un 
zemā ūdens temperatūrā ir daudz grūtāk peldēt, spēki ātrāk zūd. Šādā 
pasākumā piedalījos pirmo reizi, biju tā uztraukusies, ka nepaspēju 
iesildīties, tādēļ sākums bija jo īpaši grūts. Domāju, ka nākamreiz 
varēšu uzrādīt labāku rezultātu. Šādā peldējumā svarīgi nezaudēt 
kontroli, rast kādu atbalsta punktu. Man šoreiz tas bija Raitis Gult-
nieks– peldētājs no Ogres ROŅIEM. Pēc distances veikšanas arī viņš 
pienāca, paspieda roku un pateicās par līdzāspeldēšanu un izturību– 
vienā tempā veikt 1000 m. Sapratu, ka tas ir ģimenisks pasākums. Ir 
patīkami, ja tavējie visdažādākajos veidos no krasta cenšas uzmun-
drināt un palīdzēt. Nākamreiz arī es ņemšu līdzi savējos. Šādos pa-
sākumos, kur visiem ir viens hobijs– patīk peldēt, ir daudz kopīga arī 
pārrunājamā. Gribētos, lai Latvijā vairāk rīkotu šādas sacensības”, 
tā izteicās krimuldiete Evija Pētersone. 

Lēdurgā noticis kārtējais starptau-
tiskais koktēlniecības plenērs Lēdurga 
2014. Tajā piedalījās 2 pedagogi un 7 
jaunie koktēlnieki no Igaunijas un Lietu-
vas, kā arī Lēdurgas mākslas un mūzi-
kas skolas (LMMS) audzēknis Raimonds 
Pētersons, šīs skolas absolventes Sintija 
Mežale un Linda Saulīte, pedagogi Laura 
Kristovska, Elīna Rožkalne un Juris Pilte.

Jau otro gadu praktiskie darbi notika kai-
miņpagastā, kokapstrādes uzņēmumā Vid-
rižu Atvari, kas starptautiskajam mākslas 
pasākumam sponsorēja ozolkoku un elek-

troenerģiju. LMMS direktore Maija Pīlāga 
plenēru raksturo kā veiksmīgu un ļoti ražīgu. 
Abi kaimiņvalstu pedagogi atzinīgi novēr-
tējuši augstvērtīgo kokmateriālu, kas ļāvis 
strādāt veikli, ar aizrautību un baudījumu.

Koktēlniecības darbi turpmāk būs skatā-
mi Lēdurgā. Plenēra viesdalībnieki intere-
santu solu un vairākas skulptūras veltījuši 
izvietošanai pagasta pensionāru, invalīdu, 
politiski represēto biedrības Kamolītis ie-
rīkotajā parciņā. Dekoratīvas skulptūras 
atvēlētas izstādīšanai pie kultūras nama, 
bet pašmāju jauno koktēlnieku un viņu pe-

dagogu gatavotais sols Laiva aizceļojis uz 
vietējās pirmsskolas izglītības iestādes ro-
taļlaukumu. 

Plenēru ievadīja koktēlniecības mākslas 
pasākums jūnija sākumā Igaunijā, Rakve-
res apkaimē, kur audzēkņi kopā ar saviem 
pedagogiem veidoja skulptūras viesu par-
kam. Arī šajā darbā piedalījās lēdurdzie-
ši R.Pētersons, E.Subačs, D.Vitkovskis, 
S.Klāsupa, S.Mežale, L.Kristovska, un 
J.Pilte. 

Aija Sedliņa
Paldies laikrakstam “Auseklis” par sadarbību!

 Lēdurgas MMS absolvente Egija Keiša pie sava darba Melozaurs

Apsveicam! 

Lēdurgā aizritējis kārtējais koktēlniecības plenērs

Sveiciens no peldētājiem

Mūsu peldētāju entuziasts un braucienu iniciators ir Lauris Pēk-
šēns. Viņš par šīm sacensībām izteicās šādi: “Grūti bija visiem, taču 
valmierieši šīs sacesības bija labi norganizējuši. Diemžēl no mūsu 
novada bērnu grupā neviens nestartēja. Peldētājus pavadīja 3 glāb-
šanas laivas, bet krastā paprāvs pulciņš līdzjutēju. Tā bija patīkama 
un saulaina diena. Nākamajā svētdienā piedalījos (11,7 km) skrējienā 
jau apkārt Vaidavas ezeram. Mans moto: nesēdēt mājās, būt aktīvam, 
braukt, skriet, peldēt un piedalīties jaukos pasākumos.”

Aktīvākie mūsu novada peldētāji šīs vasaras laikā plānojuši pieda-
līties Saldus organizētajās peldēšanas sacensībās Ciecernieku ezerā 
26.jūlijā un četros posmos no astoņiem Igaunijā (vidējais distances ga-
rums ~2 km), nākamais jau 20. jūlijā Tartu.

Katru svētdienu krimuldieši organizējas uz vietējiem treniņiem tepat 
Gaujā un tuvākajos ezeros, bet darbdienu vakaros trenējas individuāli.

Labprāt aicinām jaunus peldētgribētājus pievienoties šim draudzī-
gajam pulciņam un zvanīt Līgai pa mob.t. 29114779, interesēties par 
tuvākajām aktivitātēm. 

Krimuldas peldbaseina vadītāja Līga Ozoliņa

Jānis Jagubkovs, Jānis Treijs, Artūrs Vēvers, Ainārs Rukkalns un igau-
nis Peeter Parna



KNV Nr. 13 IELIKUMS I

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 28.04.2014. sēdes lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 15
„Krimuldas novada iedzīvotāju identifikācijas kartes lietošanas noteikumi”

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”

1. Vispārīgi nosacījumi
1.1. Krimuldas novada iedzīvotāju identifikācijas karte (turpmāk 

teksta ID karte) ir elektroniska karte, kuru izsniedz KND iedzī-
votājiem un kuras lietotajiem tiek dota iespēja saņemt novadā 
deklarēto iedzīvotāju priekšrocības.

1.2. ID karti izsniedz Krimuldas novadā deklarētiem iedzīvotājiem 
no 7 (septiņu) gadu vecuma.

1.3. ID kartes saņemšanai iesniegtie personas dati tiek izmantoti, 
lai identificētu personu, kas saņem ID karti, un tiek aizsargāti 
atbilstoši Fizisko personu datu aizsardzības likumam un citiem 
normatīvajiem aktiem personu datu aizsardzības jomā.

1.4. ID karte ir derīga, kamēr tās īpašnieks ir deklarēts Krimuldas 
novadā. Mainot deklarētās dzīves vietas adresi ārpus Krimuldas 
novada, ID karte šai personai tiek deaktivizēta. 

1.5. ID karti drīkst izmantot tikai tā persona, kurai ID karte ir iz-
sniegta un kuras vārds un uzvārds ir norādīts uz ID kartes. Ja 
pakalpojuma sniedzējam ir šaubas par kartes īpašnieku, viņš ir 
tiesīgs lūgt uzrādīt personu apliecinošu dokumentu.

1.6. ID kartes īpašnieks, izmantojot ID kartes privilēģijas, var ie-
gādāties tikai vienu ieejas biļeti uz katru kultūras vai sporta pa-
sākumu.

1.7. Informācija par aktualizētajiem piedāvājumiem un ID kartes 
priekšrocībām pieejama mājas lapā www.krimulda.lv. Sīkāka in-
formācija pieejama darba dienās pa mob.t.25549748.

2. Kartes saņemšana
2.1. Lai saņemtu ID karti, Krimuldas novada iedzīvotājs aizpilda 

un iesniedz pieteikuma anketu (Pielikums):
 2.1.1. Krimuldas novada domē (Parka ielā 1, Raganā), 
 2.1.2. Lēdurgas pagasta pārvaldē (E.Melngaiļa ielā 2, Lēdurgas 

pagastā),
 2.1.3. Turaidas bibliotēkā ("Ābeļkalni", Turaida, Krimuldas pa-

gastā),
 2.1.4. Inciema bibliotēkā (Straupes ielā 4, Inciems, Krimuldas 

pagastā),
 2.1.5. Atmodas bibliotēkā (Lodes, Lēdurgas pagasts),
 2.1.6. elektroniski, nosūtot uz e-pastu ID@krimulda.lv.
2.2. Nepilngadīgas personas vietā pieteikuma anketu aizpilda, par 

ID kartes saņemšanu parakstās un ID kartes saņem vecāki vai 
aizbildņi. 

2.3. ID kartes pieteikumu par personu var iesniegt un ID kartes 

saņemt vienas ģimenes locekļi.
2.4. KND Lietvedības nodaļa atbilstoši pieteikumā norādītajai 

kontaktinformācijai informē Krimuldas novada iedzīvotājus par 
laiku, kad iespējams saņemt ID kartes.

2.5. Informāciju par deklarēto dzīves vietu pārbauda KND un Lē-
durgas pagasta pārvaldes darbinieki.  

2.6. Ja tiek noskaidrots, ka iesniedzējs nav deklarēts Krimuldas no-
vadā, KND ir tiesības atteikt ID kartes izsniegšanu. 

2.7. Saņemot pieteikuma anketu, tiek iekasēta ID kartes maksa 
(priekšapmaksa pilnā apmērā) EUR 2,50 (Divi euro un 50 euro 
centi). 

2.8. No ID kartes maksas ir atbrīvoti bērni līdz 16 gadu vecumam, 
maznodrošinātie iedzīvotāji, iedzīvotāji ar invaliditāti. Saņemot 
bezmaksas karti, šiem iedzīvotājiem attiecīgi jāuzrāda dzimša-
nas, skolēna, pensionāra vai invalīda apliecība vai KND izdota 
izziņa par maznodrošinātā statusa piešķiršanu.

2.9. Par ID karti iespējams norēķināties skaidrā naudā KND kasē 
(Parka ielā 1, Raganā), Lēdurgas pagasta pārvaldē (E.Melngaiļa 
ielā 2, Lēdurgas pagasts) vai internetbankā, ieskaitot samaksu 
par karti KND norēķinu kontā, norādot savu vārdu un uzvārdu 
un maksājuma mērķi. Kartes tiek pasūtītas pēc samaksas saņem-
šanas pilnā apjomā.

2.10. KND ir tiesīga noteikt, kad ID kartes saņemšana ir bez mak-
sas. 

2.11. ID kartes saņemšanas brīdī iedzīvotājam ir jāuzrāda perso-
nu apliecinošs dokuments. ID karti var saņemt tikai tā persona, 
kuras vārds ir norādīts uz kartes (izņemot 2.2. un 2.3.punktā no-
teiktos gadījumus). 

2.12. KND Lietvedības nodaļa izsniedz ID karti personīgi iedzīvo-
tājam un nodrošina ar iespēju iepazīties ar ID kartes lietošanas 
noteikumiem. Iedzīvotājs ar savu parakstu apliecina kartes sa-
ņemšanu un iepazīšanos ar ID kartes lietošanas noteikumiem.

2.13. Vienam Krimuldas novada iedzīvotājam tiek izsniegta tikai 
viena ID karte.

3. Kārtība ID kartes nozaudēšanas gadījumā
3.1. ID kartes nozaudēšanas gadījumā ir atkārtoti jāiesniedz pietei-

kuma anketa. Jaunas kartes izgatavošanas izmaksas ir EUR 2,50 
(Divi euro un 50 euro centi).

3.2. Ja tiek atrasta nozaudētā ID karte, atradējam tā ir jānodod 
KND, Parka ielā 1, Raganā vai tuvākajā pašvaldības iestādē.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Noteikumu nepieciešamības pamatojums. 1.1. Tiesības izdot šos saistošos noteikumus piešķir likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punkts. 
1.2. Strādājot pie Krimuldas novada tūrisma un identitātes veidošanas stratēģijas “Teiksmainā Kri-
mulda”, ir iecere izveidot Krimuldas novada iedzīvotāju privilēģijas karti (ID karti), kas dos atlaides 
vai bonusus novadā deklarētiem iedzīvotājiem dažādās novada iestādēs (Lēdurgas Dendroparkā, 
Krimuldas peldbaseinā u.c.) un uzņēmumos. 
1.3. Līdz šim novadā nav izstrādāti šādu karšu lietošanas noteikumi.

2. Īss noteikumu satura izklāsts. 2.1. Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu 
un 21.panta pirmās daļas 14.punktu.
2.2. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā pašvaldība izsniedz ID kartes novada ie-
dzīvotājiem. 

3. Informācija par plānoto noteikumu ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. 

Saistošo noteikumu īstenošana neparedz ietekmi uz pašvaldību budžetu.

4. Informācija par plānoto noteikumu ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā.

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums radīs uzņēmējiem mārketinga priekšrocības, lai veik-
smīgi iekļautos izstrādātajā Krimuldas novada tūrisma konceptā “Teiksmainā Krimulda”.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Jāiesniedz aizpildīta pieteikuma anketa Krimuldas novada pašvaldības administrācijā, Lēdurgas 
pagasta pārvaldē, Turaidas bibliotēkā, Inciema bibliotēkā vai Atmodas bibliotēkā, vai arī elektro-
niski, nosūtot uz e-pastu ID@krimulda.lv.
Kartes maksa – 2.50€; no ID kartes maksas ir atbrīvoti bērni līdz 16 gadu vecumam, maznodroši-
nātie iedzīvotāji, iedzīvotāji ar invaliditāti. 

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav attiecināms.



KNV Nr. 13 – JŪLIJS II

Pielikums 

Pieteikuma anketa
Krimuldas novada iedzīvotāju kartes saņemšanai

Aizpildīt, lūdzu, ar DRUKĀTIEM burtiem!

Atzīmējiet:  Jauna karte   Kartes maiņa

Vārds

Uzvārds

Personas kods –

Deklarētās dzīvesvietas adrese:
Iela vai mājas nosaukums

Mājas Nr. Dzīvokļa Nr.

Ciems

Telefona Nr.

E-pasts

Apliecinu, ka anketā norādītie dati ir patiesi.

Ar Krimuldas novada iedzīvotāju privilēģijas kartes lietošanas noteikumiem esmu iepazinies/-usies.

Paraksts un tā atšifrējums* _________________________________________

Datums   _________________________________________

* - neaizpilda, ja iesniedz elektroniski

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 29.05.2014. sēdes lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 19
„Par ielu tirdzniecības nodevu, ielu tirdzniecības organizēšanas, sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojuma atļaujas izsniegšanas un tirgus statusa piešķiršanas kārtību”
Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”;

 likuma “Par nodokļiem un nodevām”, MK noteikumiem Nr. 480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas”, 
MK noteikumiem Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību”

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Saistošie noteikumi „Par ielu tirdzniecības nodevu, ielu tirdznie-

cības organizēšanas, sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma atļaujas 
izsniegšanas un tirgus statusa piešķiršanas kārtību” (turpmāk tek-
stā- Noteikumi) attiecas uz visām personām, kuras vēlas saņemt 
Krimuldas novada pašvaldības (turpmāk tekstā- Pašvaldība) saska-
ņojumu ielu tirdzniecības vietas iekārtošanai publiskās vietās, at-
ļauju ielu tirdzniecībai, tās organizēšanai, sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojuma sniegšanai, kā arī tirgus izveidošanai un ielu tirdznie-
cības nodevas apmēru.

1.2. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Pašvaldība saskaņo un izsniedz 
atļauju Noteikumu 1.1. punktā minētajām darbībām, kā arī kādos 
gadījumos izsniegtās atļaujas darbība tiek apturēta uz laiku, ielu 
tirdzniecības dalībnieka un ielu tirdzniecības organizatora kārtības 
nodrošināšanas pienākumus un iesniedzamos dokumentus, kas ne-
pieciešami Pašvaldības saskaņojuma un atļaujas saņemšanai.

2. Atļaujas saņemšanai nepieciešamie 
dokumenti

2.1. Ielu tirdzniecības, ielu tirdzniecības organizēšanas vai sabiedris-

kās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas atļaujas, tirdzniecības vie-
tas iekārtošanas saskaņojuma saņemšanai Pašvaldībā:

 2.1.1. tirdzniecības organizators Pašvaldībā iesniedz iesniegumu, 
norādot informāciju pēc Noteikumu 1.pielikumā pievienotā iesnie-
guma parauga;

 2.1.2. tirdzniecības dalībnieks Pašvaldībā iesniedz iesniegumu, no-
rādot informāciju pēc Noteikumu 2. un 3. pielikumā iesnieguma 
parauga.

2.2. Ielu tirdzniecības dalībnieks, ielu tirdzniecības organizators No-
teikumu 2.1.punktā minētajam iesniegumam, uzrādot oriģinālu,  
pievieno  sekojošu dokumentu kopijas:

 2.2.1. saimnieciskās darbības reģistrācijas apliecība, bet publiskai 
vai fiziskai personai, kurai saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu 
prasībām saimnieciskā darbība nav jāreģistrē, apliecinājumu, ka tā 
neveic saimniecisko darbību;

 2.2.2. Latvijas Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos no-
teiktajos gadījumos uzņēmējdarbības veikšanai nepieciešamā licen-
ce;

 2.2.3. fiziskai personai, kura piesaka paša ražotu lauksaimniecības 
produkciju, zemes lietošanas tiesību apliecinošs dokuments;



KNV Nr. 13 IELIKUMS III
 2.2.4. ielu tirdzniecības organizētāja izstrādāti iekšējās kārtības 

noteikumi un tirdzniecības dalībnieku saraksts, kā arī dalībnieku 
saimnieciskās darbības reģistrāciju apliecinošo  dokumentu kopi-
jas, 

 2.2.5. saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par ielu tirdzniecību vai 
tās organizēšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja tirdzniecība 
paredzēta citas personas organizētā pasākumā.

2.3. Noteikumu 2.2.4 punkta 2.2.5.apakšpunktā minētais saskaņojums 
nav nepieciešams, ja pasākuma rīkotājs ir Pašvaldība vai tās dibinā-
ta iestāde.

2.4. Pašvaldība vai tās pilnvarota persona nepieciešamības gadījumā 
ir tiesīga pieprasīt papildus Noteikumos noteiktajiem dokumentiem, 
citus dokumentus, kā arī informāciju no institūcijām par personu 
saimniecisko darbību.

3. Atļaujas izsniegšanas kārtība
3.1. Lēmumu par ielu tirdzniecības vietas saskaņošanu, ielu tirdznie-

cības vai ielu tirdzniecības organizēšanas atļaujas izsniegšanu vai 
atteikumu izsniegt saskaņojumu, Pašvaldība izsniedz 5 darba dienu 
laikā pēc iesnieguma un tam pievienoto dokumentu saņemšanas.

3.2.  Noteikumos 3.1.punktā minētās atļaujas (Noteikumos 4.pielikumā 
paraugs) vai atteikuma izsniegt saskaņojumu Pašvaldība pilnvaro 
pašvaldības izpilddirektoru, kas par Noteikumu 3.1. punktā minētā 
lēmuma pieņemšanu Iesniegumu likuma noteiktajā kārtībā informē 
iesnieguma iesniedzēju.

3.3. Pašvaldībai ir tiesības atteikt saskaņot ielu tirdzniecības vietas ie-
kārtošanu vai ielu tirdzniecības, vai ielu tirdzniecības organizēšanas 
atļaujas izsniegšanu, ja nav iesniegti visi Noteikumu 2.1.1. un 2.2.2 
punktos noteiktie dokumenti un to kopijas.

3.4. Ja ielu tirdzniecība tiek organizēta Pašvaldības īpašumā vai tie-
siskajā valdījumā esošajā nekustamajā īpašumā un tirdzniecības or-
ganizators nav Pašvaldība, nodevu par katru pieteikto tirdzniecības 
vietu, saskaņā ar iesniegto tirdzniecības dalībnieku sarakstu, maksā 
tirdzniecības organizators.

3.5. Ielu tirdzniecības atļauja var tikt izsniegta 1 tirdzniecības reizei, 
1 vai vairākām dienām, kā arī uz laiku, kas nav garāks par 1 kalen-
dāro gadu.

3.6. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas Pašvaldības at-
ļaujas izsniegšanas kārtība ir tāda pati kā ielu tirdzniecības atļaujas 
saņemšanai.  

4. Izsniegtās atļaujas darbības apturēšana uz 
laiku

4.1. Pašvaldība vai tās pilnvarota persona ir tiesīga uz laiku apturēt 
izsniegtās ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības organizēšanas at-
ļaujas darbību, ja:

 4.1.1. ielu tirdzniecības dalībnieks vai tās organizators apzināti snie-
dzis nepatiesas ziņas;

 4.1.2. gada laikā no atļaujas izsniegšanas atkārtoti konstatēti tirdz-
niecības organizēšanas kārtību reglamentējošo normatīvo aktu pār-
kāpumi;

 4.1.3. beidzies kāda no ielu tirdzniecības dalībnieka vai organizatora 
pie atļaujas saņemšanas iesniegtā dokumenta termiņš;

 4.1.4. patvarīgi mainīta ielu tirdzniecības vieta vai ielu tirdzniecības 
organizēšanas vieta;

 4.1.5. bez saskaņošanas mainītas atļaujā norādītās preču grupas;
 4.1.6. tirdzniecības atļauja nodota citai personai;
 4.1.7. tirdzniecības dalībnieks nav ievērojis pārtikas apriti reglamen-

tējošo normatīvo aktu noteikto prasību izpildi.
4.2. Lēmuma par ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības organizēša-

nas atļaujas uz laiku apturēšanas gadījumā Pašvaldībai samaksātā 
nodeva par tirdzniecību publiskās vietās netiek atmaksāta. 

5. Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās
5.1. Nodevas likme dienā par vienu tirdzniecības vietu pašvaldības ie-

rādītās ielu tirdzniecības vietās, tirgojot:
 5.1.1. pašaudzētus ziedus, uzrādot dokumentu par zemes īpašuma 

tiesībām vai lietošanas tiesībām,- EUR 0,70 dienā vai EUR 10,00 
mēnesī; 

 5.1.2.iepirktus ziedus– EUR 5,00 dienā vai EUR 15,00 mēnesī;
 5.1.3. pašu izaudzētus dārzeņus, ogas, augļus, uzrādot izziņu par ze-

mes lietošanas tiesībām,– EUR 1,50 dienā vai  EUR 15,00 mēnesī;
 5.1.4. savvaļas augus, ogas, sēnes un riekstus, saskaņā ar likumā 

“Meža likums” noteikto, – EUR 1,50 dienā;
 5.1.5.pašu izgatavotus mākslas priekšmetus, lietišķās mākslas un 

daiļamatniecības  izstrādājumus– EUR 1,50 dienā vai EUR 15,00 
mēnesī;

 5.1.6.saldējumu no speciālām iekārtām– EUR 1,50 dienā;
 5.1.7. bezalkoholiskos dzērienus no speciālām iekārtām un karstās 

uzkodas– EUR 3,00 dienā;
 5.1.8. alu no speciālām iekārtām– EUR 15,00 dienā;
 5.1.9. grāmatas, preses izdevumi– EUR 0,70 dienā vai EUR 10,00 

mēnesī;
 5.1.10.pašu ražotu lauksaimniecības produkciju (gaļu un tās izstrā-

dājumus, piena produktus, olas un medu saskaņā ar Pārtikas vete-
rinārā dienesta izdotu tirdzniecības atļauju)– EUR 3,00 vai EUR 
25,00 mēnesī.

5.2. Nodevas likme dienā par vienu tirdzniecības vietu gadatirgos un 
izbraukuma tirdzniecības vietās, tirgojot:

 5.2.1. rūpnieciski ražotas pārtikas preces– EUR  7,00;
 5.2.3. alu un citus alkoholiskos dzērienus–EUR 30,00;
 5.2.4. tabakas izstrādājumus– EUR 30,00;
 5.2.5. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus– EUR 15,00;
 5.2.6. grāmatas, preses izdevumi– EUR 1,50;
 5.2.7. rūpnieciski ražotas nepārtikas preces– EUR 7,00;
 5.2.8. loterijas biļetes– EUR 15,00;
 5.2.9.pašu izgatavotus mākslas priekšmetus, lietišķās mākslas un 

daiļamatniecības izstrādājumus– EUR 3,00.
5.3.Kultūras, sporta vai reliģisku svētku norises laikā tirdzniecības 

dalībniekam tiek noteiktas sekojošas nodevas likmes ielu tirdznie-
cībai:

 5.3.1.fiziskām un juridiskām personām, kas reģistrējušas saimnie-
cisko darbību, par aizņemtās platības no nosacītās tirdzniecības le-
tes puses par katru tekošo metru– EUR 4,00 par dienu.

5.4.Nodeva iemaksājama pašvaldības budžetā pirms ielu tirdzniecībai 
atļaujas saņemšanas.

5.5.Noteiktajās nodevu likmju summās iekļauti spēkā esošajos norma-
tīvajos aktos noteiktie nodokļu maksājumi.

5.6. Ja persona veic tirdzniecību vienā tirdzniecības vietā ar dažāda 
sortimenta precēm, tad nodevas apmērs tiek noteikts pēc augstākās 
nodevas likmes.

5.7.No nodevas par tirdzniecību publiskās vietās tiek atbrīvotas šādas 
personas:  

 5.7.1.pensionāri; 
 5.7.2.pirmās un otrās grupas invalīdi;
 5.7.3.trūcīgās personas (uzrādot pašvaldības izdotu izziņu par trūcī-

gas personas statusu).
5.8. Nodevas atlaide 50% apmērā tiek piemērota Krimuldas novada 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušām fiziskām per-
sonas un juridiskām personām, kurām reģistrēta juridiskā adrese, 
un Krimuldas novada iedzīvotāju identifikācijas kartes īpašniekiem, 
kuras tirgo šo noteikumu  5.1.1, 5.1.3., 5.1.4., 5.1.5. un 5.1.10. punktos 
minēto produkciju.   

6. Ielu tirdzniecības dalībnieka un organizatora 
pienākumi 

6.1. Tirdzniecības dalībniekam aizliegts nodot tirdzniecības vietas iz-
mantošanas tiesības citai personai.

6.2. Ielu tirdzniecības dalībniekam un tās organizatoram:
 6.2.1. jāievēro Latvijas Republikā spēkā esošo tirdzniecību regla-

mentējošo normatīvo aktu un Pašvaldības saistošo noteikumu prasī-
bas;

 6.2.2. jāatbild par kārtības uzturēšanu tirdzniecības vietā un tās sa-
kārtošanu.

6.3. Juridiskai  vai fiziskai personai, kura reģistrējusi saimniecisko dar-
bību, ir tiesības ielu tirdzniecībā pārdot tās pārtikas un/vai nepārti-
kas preces, kuras tā norādījusi iesniegumā atļaujas saņemšanai.

6.4. Preču pārdošana ielu tirdzniecībā ir atļauta, ja tirdzniecības dalīb-
nieks ir saņēmis pašvaldības atļauju un tā atrodas tirdzniecības vie-
tā. Preču pārdošana iepriekš minētajā vietā bez pašvaldības atļaujas 
ir tirdzniecība neatļautā vietā.

7. Tirgus statusa piešķiršanas kārtība
7.1. Tirgus izveidošanas Pašvaldības administratīvajā teritorijā saska-

ņošanai persona Pašvaldībā iesniedz sekojošus dokumentus:
 7.1.1. iesniegumu, norādot personas vārdu, uzvārdu un personas 



KNV Nr. 13 IELIKUMSIV
kodu vai juridiskās personas nosaukumu, reģistrācijas numuru, juri-
disko adresi, kontaktinformāciju;

 7.1.2. zemes īpašuma vai lietošanas apliecinoša dokumenta kopiju, 
uzrādot oriģinālu;

 7.1.3. tirgus plānu ar tirdzniecības vietu izvietojumu shēmu.
7.2. Pēc Pašvaldības saskaņojuma saņemšanas persona Latvijas Re-

publikas spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā izstrādā, 
saskaņo un apstiprina tirgus projektu.

7.3. Pēc tirgus projektā paredzēto darbu izpildes, tirgus izveidošanas 
un iekārtošanas Pašvaldība pieņem lēmumu par tirgus statusa pie-
šķiršanu.

7.4. Tirgus pārvaldītāja pienākums ir izstrādāt tirgus noteikumus un 
iesniegt Pašvaldībā saskaņošanai.

8. Noslēguma jautājums
8.1. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publi-

cēšanas laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis”.
8.2. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem 

Krimuldas novada domes 2010.g. 27.augusta saistošos noteikumus 
Nr.13 “Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās Krimuldas novadā” 
(apstiprināti ar 29.10.2010. gada sēdes lēmumu Nr.11, 17.punktu)

1.pielikums 
Krimuldas novada domes

29.05.2014. Saistošajiem noteikumiem Nr.19

Ielu tirdzniecības organizators
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
(juridiskās vai publiskās personas nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese)

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
(fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods, pašnodarbinātā darba veicēja reģistrācijas numurs, adrese)

Kontaktinformācija:
 Tālruņa numurs: ___________________________
 e-pasta adrese: ___________________________
 Faksa numurs: ___________________________

IESNIEGUMS

Lūdzu izsniegt atļauju tirdzniecības organizēšanai Krimuldas novada administratīvajā teritorijā _________________________________

________________________________________________________________________________________________________
(organizēšanas vieta)

Tirdzniecības organizēšanas vietā realizējamo preču grupas:

 Pārtikas preces
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
(preču grupu uzskaitījums)

 Nepārtikas preces
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
(preču grupu uzskaitījums)

 Citas preču grupas
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
 

Cita papildus informācija par plānotās tirdzniecības organizēšanu
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

Pielikumā:
 saimnieciskās darbības reģistrācijas apliecības kopija (izņemot publisko personu);
 tirdzniecības dalībnieku saraksts; kuriem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība, kā arī nenodarbina citas personas;
 saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju, ja ielu tirdzniecība tiek organizēta pašvaldībai nepiederošā nekus-

tamajā īpašumā;
 saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecību  vai tās organizēšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja tirdzniecība paredzēta citas 

personas pasākuma ietvaros, un ja tā nav pašvaldība;
 citi dokumenti _______________________________________________________________________________________

Ar savu parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa.

Datums  ___________________________

Personiskais paraksts ___________________________



KNV Nr. 13 IELIKUMS V

2.pielikums 
Krimuldas novada domes

29.05.2014. Saistošajiem noteikumiem Nr.19

Ielu tirdzniecības dalībnieks
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
(juridiskās vai publiskās personas nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese)

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
(pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods, adrese)

Kontaktinformācija:
 Tālruņa numurs: ___________________________
 e-pasta adrese: ___________________________
 Faksa numurs: ___________________________

IESNIEGUMS

Lūdzu saskaņot ielu tirdzniecības vietas iekārtošanu un izsniegt atļauju tirdzniecībai Krimuldas novada administratīvajā teritorijā
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
(tirdzniecības vieta)

Laikā no ____________________________ līdz ____________________________.

Laikā no plkst. _____________ līdz plkst. _____________.

Tirdzniecību veikšu no ______________________________________________________________________________________
(no galdiņa, mašīnas u.c.)

Tirdzniecībai paredzēto preču grupas:
 augkopības produkti;
 lopkopības produkti;
 svaigi zvejas produkti:
 biškopības produkti;
 mājas apstākļos gatavoti pārtikas produkti no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas;
 mežu reproduktīvais materiāls (sēklas, sējeņi, stādi, mežeņi un augu daļas, kas paredzētas meža atjaunošanai);
 grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi;
 augļu koki un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāli;
 savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un ziedi;
 lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki;
 rūpnieciski ražotas pārtikas preces;
 rūpnieciski ražotas nepārtikas preces;
 Ziemassvētkiem paredzētie nocirstie vai podos augošie dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes un 

sēklas;
 lietotas personiskas mantas;
 pašu izgatavotie mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas un daiļamatniecības izstrādājumi;
 bezalkoholiskie dzērieni;
 alus un alkoholiskie dzērieni;
 tabakas izstrādājumi;
 saldējums no speciālām iekārtām;
 loterijas biļetes;
 galda spēles un spēles;
 citas preču grupas __________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

Pielikumā:
 saimnieciskās darbības reģistrācijas apliecība, 
 dokuments par tiesībām iesaistīties pārtikas apritē;
 licences kopija, ja uzņēmējdarbības veikšanai tā ir nepieciešama;
 saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju, ja ielu tirdzniecība notiek nekustamajā īpašumā, kas nepieder paš-

valdībai;
 saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecību vai tās organizēšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja tirdzniecība paredzēta citas 

personas pasākuma ietvaros, un ja tā nav pašvaldība;
 pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršruts un laiks, ja tirdzniecība paredzēta vairākās publiskās vietās;
 citi dokumenti _________________________________________________________________________________________

Ar savu parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa.

Datums  ___________________________

Personiskais paraksts ___________________________



KNV Nr. 13 IELIKUMSVI

4.pielikums
Krimuldas novada domes

29.05.2014. Saistošajiem noteikumiem Nr.19
Krimuldas novada dome

________________________ Nr.___

ATĻAUJA
ielu tirdzniecībai

1. Tirdzniecības dalībnieks:
2. Tirdzniecības norises vieta un tirdzniecības laiks: 
3. Realizējamo preču grupas: 
4. Atļauja derīga no ________________ līdz __________________.
5. Nodeva par ielu tirdzniecību – 
6. Atļauja derīga pēc nodevas samaksas pašvaldības budžetā.

Atļaujai un dokumentam, kas apliecina nodevas samaksu jāatrodas tirdzniecības vietā!
Domes izpilddirektors

3.pielikums 
Krimuldas novada domes

29.05.2014. Saistošajiem noteikumiem Nr.19

Ielu tirdzniecības dalībnieks
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

(Fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods, adrese, individuālā darba veicēja apliecības reģistrācijas numurs )
Kontaktinformācija:
 Tālruņa numurs: ___________________________
 e-pasta adrese: ___________________________
 Faksa numurs: ___________________________

IESNIEGUMS
Lūdzu saskaņot ielu tirdzniecības vietas iekārtošanu un izsniegt atļauju tirdzniecībai Krimuldas novada administratīvajā teritorijā
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

(tirdzniecības vieta)
Laikā no ____________________________ līdz ____________________________.
Laikā no plkst. _____________ līdz plkst. _____________.
Tirdzniecību veikšu no ______________________________________________________________________________________

(no galdiņa, mašīnas u.c.)
Tirdzniecībai paredzēto preču grupas:
 pašu ražota lauksaimniecības produkcija, pārtikā paredzēti augkopības produkti;
 lopkopības produkti;
 svaigi zvejas produkti:
 biškopības produkti;
 mājas apstākļos gatavoti pārtikas produkti no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas; 
 mežu reproduktīvie materiāli (sēklas, sējeņi, stādi, mežeņi un augu daļas, kas paredzētas meža atjaunošanai);
 grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi;
 augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāli;
 savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un ziedi;
 lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki;
 Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti vai podos augoši dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes un sēklas;
 pašu iegūti medījamie dzīvnieki vai to gaļa;
 lietotas personiskas mantas;
 pašu izgatavotie mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas un daiļamatniecības izstrādājumi;
 bezalkoholiskie dzērieni;
 citas preču grupas _________________________________________________–––––_____________________________________

________________________________________________________________________________________________________

Pielikumā:
 saimnieciskās darbības reģistrācijas apliecība, bet fiziskai personai, kurai saskaņā ar LR spēkā esošo normatīvo aktu prasībām saimnieciskā 

darbība nav jāreģistrē, apliecinājumu, ka tā neveic saimniecisko darbību;
 dokuments par tiesībām iesaistīties pārtikas apritē;
 licences kopija, ja uzņēmējdarbības veikšanai tā ir nepieciešama;
 zemes lietošanas tiesību apliecinošs dokuments fiziskai personai, ja ir pieteikta tirdzniecība ar pašu ražotu lauksaimniecības produkciju;
 tirdzniecības vietas vai tirdzniecības organizēšanas vietas vizuālā izvietojuma skice, ja ielu tirdzniecība notiek pašvaldībai piederošā nekusta-

mā īpašumā;
 saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju, ja ielu tirdzniecība notiek nekustamajā īpašumā, kas nepieder pašvaldībai;
 saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecību vai tās organizēšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja tirdzniecība paredzēta citas perso-

nas pasākuma ietvaros, un ja tā nav pašvaldība;
 pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršruts un laiks, ja tirdzniecība paredzēta vairākās publiskās vietās
 citi dokumenti _____________________________________________________________________________________________

Ar savu parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa.

Datums  ___________________________

Personiskais paraksts ___________________________



KNV Nr. 13 IELIKUMS VII
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 
1. Saistošo noteikumu  nepieciešamības pama-

tojums.
MK noteikumi Nr.440 (12.05.2010.)  „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtību”, nosaka pašvaldības kompetenci ielu tirdzniecības un tirgus darbības jomā. 
Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 10.panta trešo daļu, 12.panta pirmās daļas 4.punktu un MK 
noteikumu  Nr.480 (28.05.2005.) „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 
16¹.punktu.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Pamatojoties uz MK Nr.440 (12.05.2010.)  „Noteikumu par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, 
un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9.punktu, Krimuldas novada dome nosaka  ielu tirdzniecību  vai ielu 
tirdzniecības organizēšanu un tirgus statusa piešķiršanas kārtību, izdodot saistošos noteikumus.
Noteikumi nosaka kārtību, kādā saskaņojama tirdzniecības vietas iekārtošana, ēdināšanas pakalpojumu sniegša-
na, tirgus statusa piešķiršana, gadījumus, kādos tirdzniecības organizators tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībnie-
kiem maksu par ielu tirdzniecības organizēšanu, tirdzniecības organizatora un dalībnieka pienākumus kārtības 
nodrošināšanā, kā arī nosacījumus ielu tirdzniecības atļaujas izsniegšanai, izsniegtās atļaujas darbības apturēša-
nai uz laiku vai anulēšanai un ielu tirdzniecības nodevas apmēru. 

3. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz 
pašvaldības budžetu. 

Par atļauju ielu tirdzniecībai maksājamam pašvaldības noteiktā nodeva par tirdzniecību publiskajās vietās.
Saistošo noteikumu īstenošanai nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas, darba vietas vai paplašināts esošo 
institūciju kompetenci.

4. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attieksies uz personām, kuras vēlas saņemt Krimuldas novada paš-
valdības saskaņojumu ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai publiskās vietās.

5. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām. 

Saistošie noteikumi neskar administratīvās procedūras un neuzliek par pienākumu personām mainīt veicamās 
darbības līdzšinējo kārtību.

6. Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem Saistošie 
noteikumi sagatavoti.

Patērētāju tiesību aizsardzības likuma 21.5pants.
MK noteikumi Nr.440 (12.05.2010.)  „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtību”, nosaka pašvaldības kompetenci ielu tirdzniecības un tirgus darbības jomā. 
Likums “Par nodokļiem un nodevām” 10.panta trešo daļu, 12.panta pirmās daļas 4.punktu un MK noteikumu  
Nr.480 (28.05.2005.) „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16¹.punktu.

7. Informācija par konsultācijām ar privātperso-
nām saistībā ar  Saistošiem noteikumiem.

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 29.05.2014. sēdes lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 17
„Grozījumi Krimuldas novada domes 2014.g. 28.marta saistošajos noteikumos Nr.10 

,,Pašvaldības nodeva par suņu un kaķu turēšanu Krimuldas novadā””
Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un likumu “Par nodokļiem un nodevām”

Izdarīt Krimuldas novada domes 2014.g. 28.marta saistošajos noteiku-
mos Nr.10 ,,Pašvaldības nodeva par suņu un kaķu turēšanu Krimuldas 
novadā” (turpmāk– Noteikumi) šādus grozījumus:
1. Izteikt Noteikumu ar 4.2. punktu šādā redakcijā;
 „4.2. personām ar pirmās un otrās grupas invaliditāti”.

2. Izteikt Noteikumu 9. punktu šādā redakcijā;
 „9. Ja persona atbilst Noteikumu 7. punktā minētiem vairākiem kri-

tērijiem, saskaņā ar kuriem samazināma maksa, šie kritēriji nesum-
mējas un personai maksa ir samazināma par 50 %”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu  nepieciešamības pamatojums. Krimuldas novada pašvaldības saistošie noteikumi  „Pašvaldības nodeva par suņu un kaķu turēšanu  
Krimuldas novadā”- Noteikumi, izstrādāti, lai noteiktu apmēru un kārtību, kādā nodevas maksātājiem 
jāsamaksā pašvaldības nodeva.
Grozījumi ir veikti Noteikumu 4.2. un 9.punktā. lai precizētu šajos punktos minēto informāciju.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 15.punktu un 
likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 5.punktu. 
Noteikumu nosaka nodevas maksātājus, personas, kuras ir atbrīvotas no nodevas maksāšanas pilnīgi vai 
daļēji, kā arī atbildību par nodevas nesamaksāšanu.

3. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā. 

Saistošie noteikumi šo jomu neskar.

4. Informācija par administratīvajām procedūrām. Personas saistošo noteikumu piemērošanā var griezties Krimuldas novada pašvaldībā.
5. Informācija par sabiedrisko apspriešanu, saskaņoša-

nu un konsultācijām ar privātpersonām. 
Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts ievietots www.krimulda.lv

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 29.05.2014. sēdes lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 18
„Grozījums Krimuldas novada domes saistošajos noteikumos Nr. 9

„Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas noteikumi 
Krimuldas novadā””

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, Dzīvnieku aizsardzības likumu,  
MK 2011.g. 21.jūnija noteikumu Nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība"

Izdarīt Krimuldas novada domes 2014.g. 28.marta saistošajos noteiku-
mos Nr.9 „Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas 
un izķeršanas noteikumi Krimuldas novadā”(turpmāk– Noteikumi) 
šādu grozījumu:

Izteikt Noteikumu 16. punktu šādā redakcijā:
“16. Bez pajumtes un īpašnieka aprūpes vai uzraudzības palicis dzīv-

nieks (izņemot savvaļas dzīvnieku) uzskatāms par klaiņojošu dzīv-
nieku. Par klaiņojošu dzīvnieku nav uzskatāms sterilizēts kaķis, kas 
uzturas pilsētā vai lauku apdzīvotā vietā dzīvojamo māju tuvumā.”



KNV Nr. 13 IELIKUMSVIII
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu  nepieciešamības pamatojums. Krimuldas novada pašvaldības saistošie noteikumi  „Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, 
turēšanas un izķeršanas noteikumi Krimuldas novadā”, turpmāk Noteikumi, izstrādāti, lai noteiktu prasī-
bas, kādas ir jāievēro Krimuldas novadā mājas dzīvnieku reģistrācijai, uzskaitei, turēšanai, kā arī noteiktu 
mājas dzīvnieku īpašnieka un turētāja tiesības un pienākumus, kā arī klaiņojošu mājas dzīvnieku izķerša-
nas kārtību Krimuldas novadā.
Grozījumi ir veikti Noteikumu 16.punktā. lai precizētu šajos punktos minēto informāciju.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar LR likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 
43.panta pirmās daļas 10.punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo daļu,  Ministru kabineta 
21.06.2011. noteikumu Nr. 491 „Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 11.punktu. Noteikumu 
mērķis ir nodrošināt veselīgu un tīru vidi Krimuldas novadā, lai mājas dzīvnieku turēšana neradītu drau-
dus cilvēkiem un dzīvniekiem, nodrošināt mājas dzīvnieku reģistrāciju un uzskaiti, samazināt mājas dzīv-
nieku radīto traumu skaitu, novērst dzīvnieku infekcijas slimību izplatību, kā arī dzīvnieku klaiņošanu. 

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi 
uz pašvaldības budžetu. 

Saistošie noteikumi šo jomu neskar.

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā.

Saistošie noteikumi šo jomu neskar.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Personas saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Krimuldas novada pašvaldībā.

6. Informācija par sabiedrisko apspriešanu, saskaņoša-
nu un konsultācijām ar privātpersonām.

Nav.

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 29.05.2014. sēdes lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 20
„Grozījumi Krimuldas novada domes 2013.g. 31.maija saistošajos noteikumos Nr.5
„Par pirmskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Krimuldas novada pirmsskolas izglītības iestādēs””
Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu

Izdarīt Krimuldas novada domes 2013.g. 31.maija saistošajos no-
teikumos Nr.5 „Par pirmskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uz-
ņemšanas un atskaitīšanas kārtību Krimuldas novada pirmssko-
las izglītības iestādēs” (apstiprināts ar Krimuldas novada domes 
2013.g. 31.maija lēmumu šādus grozījumus:
1. Izteikt noteikumu 1.2.3. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „1.2.3. PII „Krimulda” - no 1,5  līdz 7 gadu vecumam;” 
2. Papildināt noteikumus ar 2.4.23.3. apakšpunktu, izsakot šādā 

redakcijā:

 „2.4.23. Iestādēs Bērnus ārpus kārtas uzņem šādos gadīju-
mos: 
 2.4.23.3. Iestāžu pedagogu un pedagogu palīgu bērnus”.

3. Izteikt 2.4.9. šādā redakcijā:
 „2.4.9. Vecākiem ir tiesības lūgt saglabāt bērna vietu rindā, 

iesniedzot Komisijai rakstisku iesniegumu 14 dienu laikā no 
Komisijas rakstiska uzaicinājuma par bērna uzņemšanu iestā-
dē izsūtīšanas dienas.”

4. Svītrot 1.2.4. apakšpunktu.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu  nepieciešamības pamatojums. 1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā– Saistošie noteikumi) izstrādāts saskaņā ar Vispārējās izglītības 
likuma 26.panta pirmo daļā noteiktām pirmsskolas izglītības iestāžu dibinātāja (pašvaldības) tiesībām 
noteikt kārtību uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādēs.
2. Saistošo noteikumu projekts izstrādāts, lai izveidotu un ieviestu noteiktu kārtību pirmsskolas vecuma 
bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtībai Krimuldas novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas realizē 
pirmsskolas izglītības programmas.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Saistošie noteikumi nosaka pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Krimuldas 
novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības program-
mas, tai skaitā:
1. vecāku pieteikumu reģistrēšanas kārtību;
2. gadījumus, kuros iespējams ārpus kārtas piešķirt vietu izglītības iestādē;
3. bērnu uzņemšanu izglītības iestādē un grupu komplektācijas kārtību;
4. kādi dokumenti iesniedzami, lai bērnu uzņemtu izglītības iestādē;
5. rīcības kārtību, ja izglītojamais neapmeklē izglītības iestādi;
6. piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligāto sagatavošanu pamatizglītības apguvei . 

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi 
uz pašvaldības budžetu. 

Projekts nerada ietekmi uz novada pašvaldības budžeta izdevuma daļu. Saistošajos noteikumos noteik-
tās darbības veiks pašvaldības iestāžu darbinieki un, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav 
nepieciešams veidot jaunas institūcijas vai darba vietas.

4. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

Neietekmē.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Krimuldas novada pašvaldības administrācija ir institūcija, kurā juridiskā, fiziskā persona var vērsties 
par saistošo noteikumu piemērošanas jautājumiem.
Par saistošo noteikumu spēkā stāšanos tiks informēti visi pašvaldības iedzīvotāji, publicējot informāci-
ju pašvaldības izdevumā „Krimuldas novada vēstis” un mājas lapā www.krimulda.lv.

6. Informācija par sabiedrisko apspriešanu, saskaņoša-
nu un konsultācijām ar privātpersonām.

Saistošie noteikumi ir izstrādāti uz novada pašvaldības iniciatīvas pamata un konsultācijas ar privāt-
personām nav veiktas.


